
  

SPRAWOZDANIE 

z działalności Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Augustowie za 2021 rok 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.) Starosta Augustowski składa sprawozdanie z działalności Powiatowej Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w Augustowie za 2021 rok. 

Powiatowa Komisja Bezpieczeństwa i Porządku powołana została Zarządzeniem Nr 3/2020 Starosty 

Augustowskiego z dnia 16 marca 2020 roku. 

W 2021 roku zrealizowano zgodnie z planem 3 posiedzenia Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

w Augustowie. 

W dniu 16 kwietnia 2021 roku odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji, ze względu na zagrożenie 

epidemiologiczne koronawirusem COVID-19 w formie wideokonferencji. Tematem posiedzenia było 

podsumowanie działalności służb, inspekcji i straży w 2020 roku. 

Oceny stanu sanitarnego i epidemiologicznego Powiatu Augustowskiego w 2020 roku dokonały Agata 

Augusewicz – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny i Anna Kopańko pracownik wiodący Sekcji Higieny 

Komunalnej PSS–E. W związku z epidemią koroanwirusa pracownicy augustowskiej PSSE skierowali 

wszystkie swoje siły i zasoby kadrowe na prowadzenie czynności związanych z zabezpieczeniem 

epidemiologicznym, edukacją z zakresu higieny i przestrzegania reżimu sanitarnego oraz zapobieganiem 

chorób, w szczególności COVID-19. W roku 2020 zgłoszono do Stacji w Augustowie 1750 przypadków 

chorób zakaźnych, w tym 1405 przypadków to zachorowania związane z zakażeniem SARS-CoV-2,  

w 269 przypadkach osoby wymagały hospitalizacji. Odnotowano 70 zgonów, w większości przypadków osoby 

zmarłe obciążone były chorobami współistniejącymi. Najwięcej zachorowań stwierdzono w grupie wiekowej 

między 51 a 60 rokiem życia, w której liczba zarejestrowanych zachorowań wyniosła 295 przypadków. 

W grupie wiekowej od 61 do 70 roku życia liczba zarejestrowanych zachorowań wyniosła 249 przypadków. 

Podobną liczbę zarejestrowano w grupie osób pomiędzy 41 – 50 rokiem życia. Najmniej zachorowań wystąpiło 

w grupie wiekowej do 10 lat, w której zarejestrowano 12 przypadków. 

W pierwszym kwartale zostały wstrzymane szczepienia ochronne, co spowodowało zmniejszenie liczby 

osób uodpornionych. Po przeprowadzonej analizie wykonawstwa obowiązkowych szczepień ochronnych 

w powiecie augustowskim zauważa się nieznaczny spadek ich wykonania, wyszczepialność oscyluje w granicy 

od 80% do 98%. 

Nadal do najczęściej wykonywanych szczepień zalecanych (płatnych) należy zaliczyć szczepienia przeciw 

grypie. Liczba zaszczepionych utrzymała się na poziomie lat ubiegłych (w 2019 roku zaszczepiono 1137 osób, 

w 2020 roku 1166 osób). 

W 2020 roku przeprowadzono 3048 kontroli, w tym 692 kontrole obiektów będących pod nadzorem PSSE. 

Wydano ogółem 2054 decyzje administracyjne. 
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Sekcja Bezpieczeństwa Żywności i Żywienia w 2020 r. pobrała do badań laboratoryjnych 1172 próbki, 

w tym 111 próbek żywności, 54 próbki wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. Pracownicy tej komórki 

przeprowadzili ogółem 320 kontroli, w tym 64 kontrole związane były wyłącznie z przestrzeganiem obostrzeń 

przeciwepidemicznych. 

Naruszenia obostrzeń przeciwepidemicznych stwierdzono w 6 obiektach, w tym w 3 sklepach spożywczych 

oraz w 3 zakładach żywienia zbiorowego. 

Drugą grupą obiektów objętych nadzorem były placówki oświatowe. W związku z pandemią zawieszono  

od 12 marca 2020 r. prowadzenie działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej w szkołach oraz 

placówkach oświatowych. Od 18 maja przedszkola wznowiły stacjonarną działalność opiekuńczą. Sytuacja 

powtórzyła się 26 października 2020 r. dla klas IV-VIII, a od 9 listopada 2020 r. dla klas I-III i trwała do końca 

roku. W tak trudnym okresie przeprowadzano kontrole tematyczne pod kątem przestrzegania wzmożonego 

reżimu sanitarnego oraz stosowania opracowanych procedur bezpieczeństwa dotyczących zapobiegania 

i przeciwdziałania COVID-19 wśród dzieci, rodziców i pracowników w trakcie prowadzonych zajęć oraz 

procedur postępowania na wypadek podejrzenia zakażenia koronawirusem zgodnie z wytycznymi Głównego 

Inspektora Sanitarnego. 

W sezonie letnim poluzowano obostrzenia i część dzieci i młodzieży mogło skorzystać z wypoczynku 

zorganizowanego przez organizatorów wypoczynku letniego. W trakcie kontroli poza sprawowaniem bieżącego 

nadzoru turnusów wypoczynku zwracano szczególną uwagę na przestrzeganie wytycznych opracowanych 

przez Ministerstwo Zdrowia, Ministerstwo Edukacji oraz Głównego Inspektora Sanitarnego. Za niestosowanie 

się do w/w zasad wydano doraźne zalecenia pokontrolne mające na celu niezwłoczne usunięcie usterek. 

Pomimo wdrożonych środków bezpieczeństwa od 01.09. do 31.12.2020 r. na terenie powiatu 

augustowskiego odnotowano w tej grupie 79 pozytywnych wyników na obecność koronawirusa SARS-CoV-2. 

Do PPIS od początku roku szkolnego 2020/2021 wpłynęło 6 wniosków złożonych przez dyrektorów szkół 

podstawowych i przedszkoli dotyczących zmiany trybu nauczania (3 ze szkół podstawowych oraz 

3 z przedszkoli). 

Ze względu na sytuację epidemiologiczną i zagrożone zdrowie uczniów wydano 3 pozytywne opinie 

dotyczące zawieszenia zajęć stacjonarnych w placówkach oświatowo-wychowawczych. W jednej szkole 

podstawowej w Augustowie zawieszono całkowicie zajęcia stacjonarne dla wszystkich klas I-III 

i pojedynczych osób z pozostałych klas (łącznie 270 osób) na czas od 05.11. do 20.11.2020 r., przy czym  

od 09.11.2020 r. nastąpiło ograniczenie funkcjonowania klas I-III. Dodatkowo jedno przedszkole 

w Augustowie wchodzące w skład zespołu szkolno-przedszkolnego dwukrotnie przeszło na nauczanie 

„hybrydowe”. 

W 2020 r. na terenie powiatu nie było zgłoszeń dotyczących złej jakości wody do spożycia przez ludzi.  

Na koniec grudnia na 22 wodociągi w powiecie w 20 wodociągach zbiorowego zaopatrzenia woda spełniała 

wymagania zawarte w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U z 2017 r. poz. 2294). Tylko w 2 wodociągach, tj. Strzelcowizna 

i Płaska, woda odpowiadała warunkowej przydatności wody do spożycia z uwagi na przekroczenia parametrów 

fizykochemicznych. 

Na uwagę zasługuje fakt, że udało się wyegzekwować poprawę jakości wody w wodociągu Gruszki  

na terenie gminy Płaska, gdzie od 2017 r. woda odpowiadała warunkowej przydatności do spożycia z uwagi  

na przekroczenia parametrów (mangan, żelazo) oraz na mętność. Wodociąg ten zaopatruje 615 osób, a zużycie 

wody jest bardzo małe, co wpływa na częste problemy z jej jakością w postaci zastoin w instalacji 

wodociągowej. Lepszym rozwiązaniem byłoby utworzenie jednego dużego systemu wodociągowego poprzez  

połączenie/spięcie kilku wodociągów, co umożliwiłoby również wzajemne uzupełnianie się podczas awarii. 

W sezonie letnim 2020 r. na terenie działania PSSE funkcjonowały 2 kąpieliska: 

·Kąpielisko CAMP SERWY n/j Serwy zlokalizowane przy CHRIS Turystyka i Rekreacja w Serwach, 

funkcjonuje od 2018 r., tj. trzeci sezon kąpielowy, 

·Kąpielisko Plaża Radiowej Trójki n/j Necko w Augustowie działające od sezonu kąpielowego w 2019 r.,  

tj. funkcjonujące drugi sezon kąpielowy. 

Nie zgłoszono żadnego miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli. 
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Na podstawie danych zawartych w sprawozdaniach z badań jakości wody wykonanych w ramach kontroli 

urzędowej oraz na podstawie danych zawartych w sprawozdaniach z badań wykonanych w ramach kontroli 

wewnętrznej przez zarządców w/w kąpielisk, PPIS dokonał w 2020 r. sezonowej oceny jakości wody w 2 

kąpieliskach. 

Ze względu na sytuację związaną z zapobieganiem rozprzestrzeniania się wirusa SARS-CoV-2 pływalnie 

były częściowo wyłączone z użytku, co przyczyniło się do spadku liczby pobieranych prób wody  

na pływalniach. Próbki wody były pobierane w ramach kontroli wewnętrznej przez administratorów tylko 

3 pływalni (w tej grupie obiektów zarejestrowanych jest 5 pływalni krytych). Dla tych 3 pływalni PPIS wydał 

zbiorcze roczne oceny jakości wody. Są to pływalnie: Wojciech, Centrum Sportu i Rekreacji oraz Biavita. 

Jakość wody odpowiadała wymaganiom przepisów w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać woda  

na pływalniach. 

W roku 2020 kontynuowano programy w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia, jednak sytuacja 

epidemiologiczna uniemożliwiła działania w pełnym zakresie. Kontynuowano programy: „Krajowy Program 

Zwalczania AIDS i Zapobiegania Zakażeniom HIV”, „trzymaj formę”, „Czyste powietrze wokół nas”, 

realizowano Program „Znamię! Znam je?” zapoczątkowany w roku szkolnym 2019/2020. 

Rok 2020 był rokiem szczególnym, trudnym, nieoczekiwanie zdominowany został przez pandemię COVID-

19. Dla pracowników PSSE w Augustowie skutkowało to zwiększeniem liczby i zakresu zadań. 

Dyrektor SP ZOZ w Augustowie Danuta Zawadzka przedstawiła informację o stanie udzielania świadczeń 

z zakresu ochrony zdrowia w 2020 roku, w tym w związku z przeciwdziałaniem COVID-19. W działalności  

SP ZOZ można wyróżnić dwa okresy: 

·od 01.01. do 18.10.2020 r. – kiedy realizowano kontrakt z NFZ na dotychczasowych zasadach  

we wszystkich komórkach organizacyjnych. 

·od 19.10. do końca roku 2020 r. – kiedy decyzją Wojewody Podlaskiego SP ZOZ w Augustowie 

przeprofilowano na szpital COVID II poziomu. Od tego czasu do placówki przyjmowano wyłącznie pacjentów 

z podejrzeniem lub potwierdzonym zakażeniem koronawirusem SARS-CoV-2. 

W pierwszym okresie działalności świadczenia realizowano na podstawie umów z NFZ, głównie w ramach 

ryczałtu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń, tzw. ryczałt PSZ. Szpital dysponował 

165 łóżkami, pacjentów hospitalizowano w 8 oddziałach zgodnie z profilami ich działalności. Przy szpitalu 

funkcjonowały poradnie specjalistyczne: chirurgiczna, ortopedyczna, poradnia chorób zakaźnych, poradnia 

ginekologiczno – położnicza, pracownia endoskopii oraz poradnia rehabilitacyjna wraz z działem fizjoterapii, 

poradnia podstawowej opieki zdrowotnej, nocna i świąteczna opieka zdrowotna. 

Od marca 2020 r. w augustowskim szpitalu hospitalizowano pacjentów zakażonych wirusem. 

W początkowym okresie epidemii wzmożono reżim sanitarny w placówce, wprowadzono zakaz odwiedzin 

w oddziałach. Na miesiąc wstrzymano realizację świadczeń rehabilitacji leczniczej, badania endoskopowe 

przewodu pokarmowego oraz do odwołania zawieszono działalność poradni chorób zakaźnych. Ogłoszenie 

stanu epidemii nie miało wpływu na udzielanie świadczeń w pozostałych oddziałach i poradniach – 

wzmocniono środki bezpieczeństwa i kontynuowano pracę. 

W tym okresie Wojewoda Podlaski decyzją zobowiązał szpital do zmian organizacyjnych, nakładając 

obowiązek pozostawania w stanie podwyższonej gotowości do przyjmowania osób w stanie zagrożenia 

zdrowotnego w związku z podejrzeniem lub potwierdzeniem zakażeniem wirusem SARS-CoV-2. Na mocy 

ww. decyzji szpital miał wyodrębnić łóżka szpitalne dedykowane wyłącznie pacjentom „covidowym” – 

najpierw 6, następnie 15 łóżek (w tym 1 łóżko intensywnej terapii z kardiomonitorem oraz możliwością 

prowadzenia tlenoterapii i wentylacji mechanicznej). W początkowym okresie funkcjonowało izolatorium 

w hotelu „Krechowiak”, na jesieni ponownie uruchomiono 2 izolatoria: w hotelu „Karmel” oraz w Zespole 

Placówek Młodzieżowych, które pozostawały w gotowości do 23.12.2020 r. 

W drugim okresie z dniem 19.10.2020 r. na mocy kolejnej decyzji Wojewody szpital otrzymał polecenie 

zapewnienia 145 łóżek oraz 6 łóżek intensywnej terapii dla pacjentów „covidowych”. W praktyce oznaczało to, 

że decyzją objęty został cały szpital, bez możliwości hospitalizowania pacjentów z przyczyn innych, niż 

podejrzenie lub potwierdzenie COVID-19. Decyzję tę jak i poprzednie, charakteryzował rygor natychmiastowej 

wykonalności. W późniejszym okresie liczba łóżek została jeszcze zwiększona do 8 w OIT, utworzono także 

2 stanowiska respiratorowe w SOR, łącznie udostępniono 155 łóżek tzw. „covidowych”. 
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W związku z przekształceniem szpital całkowicie zmienił profil hospitalizacji. Wszystkie oddziały 

przyjmowały pacjentów „covidowych”, działalność ginekologiczno-położnicza zarówno w oddziale jak  

i w przyszpitalnej poradni została zawieszona, nie odbywały się porody ani zabiegi na bloku operacyjnym. 

Szpitalny Oddział Ratunkowy również zajmował się wyłącznie pacjentami „covidowymi”, pacjenci w nagłym 

pogorszeniu życia pozostającym bez związku z COVID-19, kierowani byli do ościennych szpitali, m.in.  

do Suwałk, Grajewa, Sejn. Do dyspozycji pacjentów otwarte były pozostałe poradnie: chirurgiczna, 

ortopedyczna, poradnia podstawowej opieki zdrowotnej, poradnia rehabilitacyjna z działem fizjoterapii oraz 

nocna i świąteczna opieka zdrowotna. Realizowane były badania endoskopowe przewodu pokarmowego. 

W 2020 r. hospitalizowano 487 pacjentów z COVID-19. 

W grudniu 2020 r. SP ZOZ rozpoczął realizację Narodowego Programu Szczepień jako szpital węzłowy – 

począwszy od osób z grupy 0, a następnie z kolejnych uprawnionych grup zgodnie z harmonogramem.  

Do dnia 13.04.2021 r. szpital otrzymał 3785 dawek szczepionek. 

Dyrektor SP ZOZ oceniła, że rok 2020 rok był rokiem trudnym w pracy placówki, jednak wspólny wysiłek 

całego zespołu pracowników pozwolił na prawidłową realizację zadań. 

Komendant Powiatowy Policji w Augustowie insp. Adam Miezianko przedstawił stan bezpieczeństwa 

i porządku publicznego w 2020 roku. Poinformował, że w 2020 roku wszczęto ogółem 824 postępowania 

przygotowawcze. W porównaniu do roku 2019 nastąpił spadek o 109 postępowań. Podobną tendencję 

stwierdzono w zakresie przestępstw kryminalnych, gdzie liczba wszczętych postępowań zmniejszyła się  

o 139 (z 581 w 2019 r. do 442 w 2020 r.). Natomiast w przypadku przestępstw o charakterze gospodarczym 

liczba postępowań wszczętych zmalała nieznacznie (o 15) ze 139 do 124. Analizując 7 wybranych (najbardziej 

dotkliwych dla społeczeństwa) kategorii przestępstw, takich jak pobicie, kradzież, kradzież z włamaniem, 

przestępstwa rozbójnicze, uszczerbek na zdrowiu, uszkodzenie mienia, liczba postępowań zmalała z 309 

w 2019 r. do 178 w 2020 r. 

W zakresie przestępczości stwierdzonej w wyniku przeprowadzonych postępowań przygotowawczych 

wystąpiło 766 przestępstw, tj. o 7 więcej niż w roku 2019. O 11 wzrosła liczba przestępstw kryminalnych  

z 430 w 2019 r. do 441 w 2020 r. W przypadku przestępczości o charakterze gospodarczym stwierdzono 

96 przestępstw w 2020 r. co oznacza znaczący spadek w stosunku do roku 2019 r., kiedy takich przestępstw 

było 134. W 7 wybranych kategoriach przestępstw liczba stwierdzonych przestępstw zmalała o 30,  

z 224 w 2019 r. do 194 w 2020 r. 

W zakresie wykrywalności sprawców przestępstw odnotowano wzrost o 118 wykrytych przestępstw 

w stosunku do roku ubiegłego: w 2019 r. było 578, w 2020 r. – 696. Przestępstw o charakterze kryminalnym 

wykrytych zostało 387, o 118 więcej niż w roku poprzednim. Natomiast przy przestępstwach gospodarczych 

wystąpił spadek z 102 w 2019 r. do 84 w 2020 r. Wzrost wykrywalności odnotowano w 7 wybranych 

kategoriach przestępstw, w 2020 r. wykrytych zostało 148, o 47 więcej niż w roku poprzednim. 

W roku 2020 z uwagi na panującą sytuację epidemiologiczną odwołano większość zaplanowanych działań 

profilaktycznych z dziećmi, młodzieżą oraz osobami dorosłymi. W miarę możliwości przeprowadzono 

spotkania profilaktyczne w formie zajęć online, przy wykorzystaniu platform internetowych. Łącznie 

przeprowadzono 220 spotkań z dziećmi i młodzieżą oraz 118 z osobami dorosłymi, w tym z kadrą 

pedagogiczną. 

Jednym z priorytetów w działalności policji było zapewnienie szybkiej i skutecznej reakcji na zgłoszenie  

ze strony społeczeństwa. W roku 2020 przyjęto założenie, że na terenie działania Komendy Powiatowej Policji 

w Augustowie, w przypadku interwencji pilnych, średni czas reakcji od momentu przyjęcia zgłoszenia przez 

dyżurnego do chwili podjęcia interwencji przez patrol nie przekroczy 7 min. 50 sek. Powyższe założenie 

zostało zrealizowane pomyślnie z rezultatem 7 min. 41 sek. Średni czas reakcji na zgłoszenie zwykłe wynosił 

11 min. 29 sek. 

Funkcjonariusze Wydziału Prewencji najwięcej ujawnili wykroczeń dotyczących naruszeń urządzeń 

publicznych, tj. 1713 oraz z zakresu przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości, tj. 5814. Wzrosła 

liczba mandatów karnych z 1891 w 2019 r. do 2752 w 2020 r., a także liczba wniosków o ukaranie do sądu, tj. 

506 w roku 2019, 2752 w 2020 roku. 

W roku 2020 zmniejszyła się liczba osób legitymowanych przez funkcjonariuszy Wydziału Prewencji 

i Ruchu Drogowego. W 2020 r. policjanci wylegitymowali 57360 osób, w 2019 r. było ich 58400. 
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Na terenie działania augustowskiej Komendy ogółem zatrzymano 497 osób, to jest o 112 mniej niż w roku 

poprzednim. W 274 przypadkach zatrzymanie wynikało z faktu popełnienia przestępstwa, 158 osób zatrzymano 

do wytrzeźwienia, natomiast 47 na polecenie sądu. W zakresie interwencji domowych funkcjonariusze policji 

odnotowali ogółem 6803 interwencje. Zatrzymali 67 sprawców przemocy w rodzinie i sprawdzili 

154 formularze Niebieskiej Karty. 

W 2020 roku na drogach powiatu augustowskiego zaistniało 28 wypadków drogowych, tym samym nastąpił 

spadek tych zdarzeń o 6 w odniesieniu do roku 2019. W ich wyniku śmierć poniosło 8 osób, o 2 więcej niż 

w roku poprzednim. Zmniejszyła się liczba osób rannych w zdarzeniach drogowych z 31 w roku 2019  

do 26 w 2020 r. Zmalała także liczba kolizji drogowych z 617 do 514. W roku 2020 policjanci zatrzymali 

222 kierowców po alkoholu, tj. o 48 więcej niż w roku poprzednim. 

W zakresie wykorzystania Krajowej Mapy Zagrożenia Bezpieczeństwa mieszkańcy powiatu 1600 razy 

korzystali z tego narzędzia. Policjanci potwierdzili 1372 sygnały zgłoszone przez internautów, w tym 

1328 zagrożeń zostało wyeliminowanych, a 32 przekazane innym instytucjom. 

Komendant poinformował zebranych, że w jego opinii rok 2020 był rokiem w miarę bezpiecznym. 

Komendant Powiatowy PSP w Augustowie st. bryg. Leszek Krzyżewski przedstawił informację o stanie 

bezpieczeństwa w zakresie ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Augustowskiego za 2020 rok.  

Na terenie powiatu znajduje się 1 jednostka ratowniczo-gaśnicza PSP, w której codziennie pełni służbę 

10 strażaków (gotowość do wyjazdu 1 min.), 15 jednostek OSP będących w systemie KSRG (czas wyjazdu  

5-10 min.) oraz 20 jednostek OSP typu S (gotowość do wyjazdu 15 min.) i 1 jednostka OSP typu M. Łącznie 

wszystkie jednostki dysponują 41 pojazdami gaśniczymi, 26 pojazdami specjalnymi i 10 jednostkami 

pływającymi. Nastąpił wzrost o 279 liczby interwencji z 816 w 2019 r. do 1095 w 2020 r., w tym 816 były to 

interwencje klasyfikowane jako miejscowe zagrożenia, 235 jako pożary i 44 jako fałszywe alarmy. Najwięcej 

interwencji 175 odnotowano w czerwcu, następnie w sierpniu – 134 i w marcu – 124. Najwięcej interwencji 

prowadzono na terenie Augustowa – 609, w Sztabinie – 102, w gminie Augustów – 97 i gminie Bargłów 

Kościelny – 96. Nie odnotowano dużych pożarów, 28 zaklasyfikowano do średnich i 207 do małych. Główną 

przyczyną pożarów było: nieostrożność dorosłych i dzieci – 90 pożarów, wady i nieprawidłowa eksploatacja 

urządzeń grzewczych – 55 oraz podpalenia – 35. Interwencji zaliczonych do miejscowych zagrożeń w 2020 r. 

było – 816, w tym do grupy średnich zaliczono – 24, do małych – 53 i lokalnych – 739. Główne przyczyny 

miejscowych zagrożeń to: zdarzenia związane z siłami natury – 225, niezachowanie zasad bezpieczeństwa 

i wady środków transportu – 87 oraz nietypowe zachowania zwierząt – 38. W roku 2020 odnotowano 21 ofiar 

śmiertelnych oraz 118 rannych, w tym 15 dzieci. Usuwaniem zagrożeń zajmowała się głównie PSP – 51% 

wszystkich zagrożeń, 22% było usuwane wspólnie z OSP i 27% usuwały samodzielnie OSP. 

Straż pożarna brała także udział w działaniach związanych z zapobieganiem i zwalczaniem skutków 

koronawirusa SARS-CoV-2. Uruchomiono i nadzorowano doraźną izbę przyjęć przy szpitalu, dystrybuowano 

środki ochrony i dezynfekcji, mierzono ciepłotę ciała przy przekraczaniu granicy państwowej, dostarczano 

decyzje wojewody dla lekarzy, dowożono pacjentów na szczepienia przeciw COVID-19. 

Komendant poinformował zebranych, że w jego opinii rok 2020 był w miarę bezpiecznym rokiem. 

Zastępca Komendanta Placówki SG w Augustowie mjr SG Wojciech Sobolewski przedstawił informację 

z realizacji zadań Placówki Straży Granicznej w Augustowie za 2020 rok. Placówka w ramach realizacji zadań 

własnych zajmowała się zwalczaniem nielegalnej migracji, przemytem i paserstwem wyrobów tytoniowych, 

przemytem narkotyków, transgranicznym wywozem pojazdów pochodzących z przestępstwa oraz fałszerstwem 

dokumentów. W roku 2020 nastąpił znaczący spadek w tych kategoriach przestępstw, wpływ na to miała 

panująca pandemia. W 2020 r. zatrzymano 37 osób za przekroczenie granicy państwa wbrew przepisom, 

w 2019 r. było 45 takich osób. Zatrzymano także 16 osób za nielegalny pobyt oraz 4 osoby za nielegalną pracę. 

Przeprowadzono 141 kontroli legalności pobytu oraz u 11 pracodawców dokonano kontroli legalności 

zatrudnienia. 17 osób zobowiązano do powrotu, a 9 osób przekazano do ośrodków dla cudzoziemców. 

Ujawniono przemyt za ok. 6,4 mln PLN oraz wylegitymowano 17785 osób i skontrolowano 8312 pojazdy. 

Dodatkowo Placówka w okresie 15.03 - 12.06.2020 r. oddelegowała 15 funkcjonariuszy do działań 

związanych z tymczasowym przywróceniem kontroli granicznej na granicy z RP, ujawniono 8 osób, które 

nie dostosowały się do obowiązku kwarantanny (3 obywateli Ukrainy, 1 obywatel Białorusi, 4 obywatele 

Mołdawii) oraz nałożono mandaty karne łącznie na kwotę 2200 PLN, przekazano stosowne informacje  

do PSS-E. W wyniku weryfikacji miejsc kwarantanny cudzoziemców do Bazy Dokumentów Uzupełniających, 

będącej centralnym zbiorem informacji o dokumentach uzupełniających stanowiących potwierdzenie celu 
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i warunków wjazdu oraz pobytu cudzoziemców na terytorium RP, wpisano 25 osób, tj. 20 obywateli Ukrainy, 

2 obywateli Białorusi, 2 obywateli Turcji, 1 obywatela Rosji. 

Zastępca Komendanta poinformował, że w jego ocenie rok 2020 był relatywnie bezpiecznym rokiem. 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Augustowie Marek Pirsztuk przedstawił ocenę sytuacji zagrożenia 

zakaźnymi chorobami zwierząt w zakresie ASF i ptasiej grypy w 2020 roku. Poinformował, że pomimo 

panującej pandemii podległa mu służba przeprowadziła wszystkie zaplanowane kontrole.  

W roku 2020 nie odnotowano przypadku zachorowania na ASF trzody chlewnej i dzików. Nie odnotowano 

także przypadków ptasiej grypy. Jedynym przypadkiem choroby było ognisko gruźlicy w stadzie krów 

mlecznych na terenie gminy Sztabin. Gospodarstwo jest objęte stałym nadzorem weterynaryjnym, prowadzone 

są cykliczne badania w celu eliminacji sztuk bydła mających dodatnie wyniki. 

Wykonano ok. 200 kontroli trzody chlewnej, nie odnotowano przypadków ASF jak również uchybień 

związanych z bioasekuracją w gospodarstwach rolnych. Świadczy to o dużej świadomości rolników na temat 

niebezpieczeństwa rozprzestrzeniania się tej choroby i skutków z tym związanych. Sytuacja jest bardzo 

zadawalająca na tle kraju, w kraju w tamtym roku odnotowano 104 ogniska tej choroby oraz 4152 przypadki 

choroby u dzików. 

W omawianym okresie odnotowano jeden przypadek salmonelli w hodowli drobiu. Cały drób został 

skierowany do uboju sanitarnego. Sytuacja ta nie zagrażała bezpośrednio zdrowiu ludzi. Prowadzono również 

badania środków spożywczych pochodzenia zwierzęcego i nie odnotowano zagrożeń. 

W ocenie Powiatowego Lekarza Weterynarii sytuacja epizootyczna w powiecie jest zadawalająca, wręcz 

bardzo dobra. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego Antoni Dębowski przedstawił sprawozdanie z realizacji zadań 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego za 2020 r. W ramach działań inspekcyjno - kontrolnych PINB 

w Augustowie dokonał łącznie 129 kontroli budów, robót budowlanych oraz kontroli z utrzymania budynków 

i obiektów budowlanych. Prowadzone kontrole przełożyły się na 76 wszczętych postępowań 

administracyjnych. Dokonano także 46 kontroli obowiązkowych dotyczących wybudowania nowych obiektów 

budowlanych, zgłoszonych do Inspektoratu przez inwestorów. Po przeprowadzeniu postępowania 

administracyjnego oraz obowiązkowych kontroli zostały wydane pozwolenia na użytkowanie. 

W ramach czynności postępowań administracyjnych PINB w 2020 roku przeprowadził postępowania 

administracyjne dotyczące procesu rozpoczęcia, zakończenia i przystąpienia do użytkowania obiektów 

budowlanych. Do Inspektoratu wpłynęło 354 zawiadomień o zamierzonym terminie rozpoczęcia budowy, 

311 zawiadomień o zakończeniu budowy oraz 75 wniosków o wydanie pozwolenia na użytkowanie, z czego 

2 wnioski zostały umorzone z powodu braków w dokumentacji bądź wycofania wniosku przez inwestora. 

W roku 2020 PINB wydał 115 decyzji, w tym m.in. 53 decyzje udzielające pozwolenia na użytkowanie, 

3 decyzje nakazujące rozbiórkę samowolnie wykonanych obiektów budowlanych, 20 decyzji wydanych 

w trybie naprawczym, 1 decyzję odmawiającą udzielenia pozwolenia na użytkowanie, 18 decyzji 

zatwierdzających projekt zamienny, 6 decyzji odstępujących od czynności faktycznych. 

Ponadto wydano 26 postanowień, w tym m.in. 12 postanowień wstrzymujących roboty budowlane, 

3 postanowienia nakazujące uzupełnienie dokumentów, 3 postanowienia nakładające opłatę legalizacyjną. 

W roku 2020 złożono 8 odwołań i 4 zażalenia od rozstrzygnięć wydanych przez PINB.  Na koniec 2020 roku 

7 rozstrzygnięć organu zostało utrzymanych w mocy, 3 decyzje uchylone przez WINB w Białymstoku oraz 

2 decyzje wyeliminowane przez sądy administracyjne. 

W roku 2020 Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego nałożył 7 mandatów karnych w kwocie 

1750 PLN i 3 opłaty legalizacyjne na łączną kwotę 725 000 PLN. 

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Augustowie jako organ administracji rządowej zobligowany 

jest do wykonywania dodatkowych kontroli systemowych nałożonych przez Ministra oraz Głównego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego. W związku z sytuacją w kraju kontrole były jednak ograniczone. 

Zrealizowano na terenie powiatu jedynie przegląd obiektów wielkopowierzchniowych. Wszystkie działania 

prowadzone były w reżimie sanitarnym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1690



Wydatki budżetowe PINB w roku 2020 wyniosły 428 290,55 PLN. Dotacja rządowa przyznana przez 

Wojewodę Podlaskiego stanowiła 77% tej kwoty, to jest 378 346,00 PLN. Kwota 49 944,55 PLN pochodziła 

z budżetu Powiatu, co pozwoliło na zapewnienie płynności finansowej oraz realizację podstawowych zadań. 

W dniu 30 czerwca 2021 roku odbyło się drugie posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku, podczas którego oceniono sytuację zagrożenia epidemicznego wirusem SARS CoV-2 oraz 

omawiano przygotowanie do sezonu letniego 2021 r. 

Anna Kopańko pracownik wiodący Sekcji Higieny Komunalnej Powiatowej Stacji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Augustowie przedstawiła ocenę stanu epidemiologicznego Powiatu Augustowskiego. 

Stwierdziła, że sytuacja obecnie jest dobra. W ostatnim czasie (tydzień) nie odnotowano zakażenia COVID-19. 

W czerwcu odnotowano 7 przypadków zakażenia i 1 zgon związany z tą chorobą. Obecnie w augustowskim 

szpitalu przebywają 4 osoby zakażone, w tym 1 osoba z powiatu augustowskiego. Na dzisiaj 61 osób jest 

objętych kwarantanną i to jest wyraźny wzrost w stosunku do ubiegłych tygodni. Związane jest to 

najprawdopodobniej z powrotami mieszkańców powiatu z wakacji poza granicami kraju. 

W przypadku szczepień powiat jest w średniej krajowej i widoczny jest spadek chętnych na szczepienia. 

Najlepsza sytuacja jest w mieście Augustów, gdzie jest zaszczepionych ponad 30% mieszkańców, a najgorsza 

w gminie Augustów, gdzie wskaźnik nie przekroczył 20% oraz w gminie Bargłów Kościelny, gdzie jest  

ok. 21% zaszczepionych. Prowadzone są rozmowy z SP ZOZ w Augustowie w celu uruchomienia mobilnego 

punktu szczepień w miejscu i czasie trwania wakacyjnych atrakcji augustowskich. 

Burmistrz Lipska Lech Łępicki powiedział, że będzie organizował punkt szczepień w czasie uroczystości 

w Lipsku. W dniach 13-14 lipca 2021 r. jest planowana promocja książki o Lipsku oraz imprezy 

okolicznościowe z tym związane, które powinny przyciągnąć liczną grupę mieszkańców. Punkt zostanie 

zorganizowany w porozumieniu z SP ZOZ w Lipsku. 

Starosta przychylił się do tej propozycji, zaapelował jednak, aby nie obarczać tymi działaniami szpitala 

augustowskiego. Personel powinien wypocząć i nabrać sił po intensywnych działaniach jako szpital 

„covidowy”, tym bardziej, że coraz więcej ekspertów mówi o IV fali zachorowań na jesieni. Starosta 

powiedział, że polecił Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu omówienie sprawy szczepień i jej 

promocję z dyrektorami szkół średnich przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

Komendant Placówki SG w Augustowie ppłk. SG Jarosław Oborski zakomunikował, że jego Placówka jest 

przygotowana do okresu letniego, i będzie jak co roku, w miarę możliwości, wspierała działania innych służ. 

Podkreślił, że jest duże zagrożenia falą migracji i z tego względu Straż Graniczna skupia się na ochronie 

granicy państwowej. Tylko w tym roku na granicy polsko-białoruskiej zostało zatrzymanych ok. 200 osób.  

Na granicy litewsko-białoruskiej zatrzymanych jest jeszcze więcej osób. Apelował do władz samorządowych, 

aby uczulić mieszkańców na osoby o innej karnacji, innym wyglądzie, aby informowali SG o ich pojawieniu 

się. 

Do Komendy Powiatowej PSP i do PSS-E nie wpłynęły wnioski dotyczące organizacji imprez masowych. 

Do PSS-E wpłynęły 2 wnioski na organizację kąpielisk. Jedno kąpielisko jest ogólnodostępne i znajduje się 

w Augustowie przy Molo Radiowej Trójki, natomiast drugie jest zlokalizowane w ośrodku wypoczynkowym 

CHRIS nad jeziorem Serwy. Jest to obiekt zamknięty, przeznaczony dla osób tam wypoczywających. 

Kąpieliska te będą funkcjonowały od 1 lipca do 31 sierpnia 2021 r. 

Zostały zgłoszone dwa miejsca okazjonalnie wykorzystywane do kąpieli. Jedno zostało zgłoszone przez 

Urząd Miejski w Augustowie i ma znajdować się przy wyciągu nart wodnych.  Drugie zgłoszone przez ZHP 

ma znajdować się nad jezioro Sajno na cyplu Generalski Róg i być wykorzystywane przez uczestników 

obozów harcerskich. Mają one funkcjonować od 15 czerwca do 16 sierpnia 2021 r. 

Zostały z tych miejsc pobrane pierwsze próbki wody i wystawione decyzje o możliwości korzystania z nich. 

Decyzje obowiązywać będę do następnego badania. 

Omówienia przygotowania do akcji „Bezpieczne wakacje 2021” dokonał st. bryg. Leszek Krzyżewski -  

Komendant Powiatowy PSP. Poinformował, że wydano 20 pozytywnych opinii w związku z letnim 

wypoczynkiem dzieci i młodzieży. Na dzień 29 czerwca 2021 r. w bazie MEN zostało zarejestrowanych 

57 miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie powiatu. 

Podczas przeprowadzonych 13 kontroli miejsc zgłoszonych do wypoczynku dzieci i młodzieży kontroli 

poddano 46 budynków. Uwagi były usuwane na bieżąco. 
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Przeprowadzono 12 pogadanek i prelekcji na temat bezpiecznych wakacji, w których uczestniczyło 

456 dzieci i 46 dorosłych. 

Poinformował także, że każdemu kierownikowi obozu jest udzielany instruktaż, każdy jest wyposażany 

w radiostację, przez którą ma łączność z punktem kierowania komendanta PSP. Tym kanałem łączności są 

także uprzedzani uczestnicy obozu o zbliżających się trudnych warunkach atmosferycznych. Każdy obóz ma 

wyznaczone miejsca ewakuacji. Taka procedura postępowania została wdrożona po tragedii obozu 

harcerskiego w Suszu w 2017 r. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Augustowie  Leszek Cieślik 

dokonał podsumowania akcji promującej właściwe wzorce zachowań wśród kierowców. Akcja jest 

prowadzona w sposób ciągły we współpracy ze stacjami diagnostycznymi i ośrodkami nauki jazdy. Dało się 

zauważyć, że świadomość znaczenia tej akcji z każdym rokiem jest wyższa wśród pracowników i instruktorów. 

W powiecie jest 7 stacji diagnostycznych, 7 ośrodków nauki jazdy i 33 instruktorów jazdy. Co roku są one 

kontrolowane przez pracowników Wydziału Komunikacji i Transportu. W roku 2020 kontrole nie były 

prowadzone ze względu na sytuację epidemiologiczną kraju. 

Nadal dużo osób prowadzi pojazdy w stanie nietrzeźwym. W roku 2020 wyrokiem sądu orzeczono 

292 zakazy prowadzenia pojazdów, 47 osobom zatrzymano prawo jazdy na okres 3 miesięcy. Jest to znaczący 

wzrost w stosunku do lat ubiegłych. W dużej mierze ma to związek z poprawą skuteczności działań policji, jak 

również ze wzrostem liczby pojazdów w powiecie. Co roku wydawanych jest przez Starostwo Powiatowe 

w Augustowie ok. 1600 nowych praw jazdy, zarejestrowanych jest ok. 60 tys. pojazdów w powiecie, nie licząc 

pojazdów będących w leasingu. Na Augustów przypada ok. 30 tys. pojazdów. W ramach tej liczby ujęte są 

wszystkie pojazdy mechaniczne, jednoślady i traktory rolnicze. 

Podczas posiedzenia poruszono temat zalewania ulic w Augustowie po ulewnych deszczach. Dyrektor 

Powiatowego Zarządu Dróg Daniel Hiero poinformował, że te zalania mają związek z niedrożnością głównych 

kolektorów i rowów melioracyjnych, co leży w gestii Burmistrza Augustowa. Starosta polecił wystosować 

pismo do Burmistrza, aby podjął działania naprawcze w tej sprawie, tym bardziej, że przy dużych opadach 

deszczu sytuacja się powtarza. 

W dniu 27 października 2021 roku odbyło się trzecie posiedzenie Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku. Podczas posiedzenia oceniono sytuację epidemiologiczno-sanitarną w powiecie, podsumowano 

akcję „Bezpieczne wakacje 2021” oraz oceniono stan przygotowań do sezonu zimowego. 

Ocenę sytuacji epidemiologicznej przedstawił Starosta Jarosław Szlaszyński. Zaprezentował liczbę 

pacjentów zakażonych COVID-19 w augustowskim szpitalu. Przedstawiała się ona następująco: 1 września 

było 4 chorych, 10 września – 7, 20 września – 8, 30 września – 16, 10 października – 21, 20 października – 

36 i na dzień dzisiejszy (27 października) – 47. Na 47 pacjentów w Szpitalu tylko 4 osoby były zaszczepione. 

Na dzień 27.10 wykryto 39 zachorowań na COVID-19, 920 osób zostało objętych kwarantanną i do dnia 

dzisiejszego w powiecie augustowskim wykonano 45410 szczepień. Starosta podał poziom wyszczepienia 

w poszczególnych gminach. Przedstawia się on następująco: Gmina Płaska – 43,9%, Miasto Augustów – 

42,7%, Gmina Sztabin – 40,5%, Miasto i Gmina Lipsk – 39,1%, Gmina Nowinka – 36,9%, Gmina Bargłów 

Kościelny – 33,1%, Gmina Augustów – 31,4%. Obecnie łóżka szpitalne dla pacjentów z COVID-19 określone 

przez Wojewodę Podlaskiego są na wyczerpaniu. Starosta zaapelował o zachęcanie do szczepień, ponieważ jak 

pokazuje sytuacja w Szpitalu, zdecydowana większość pacjentów to pacjenci niezaszczepieni, którzy pośrednio 

blokują miejsca pacjentom z innych chorobami niż zakażonych koronawirusem. Jeżeli ktoś zachoruje na inną 

chorobę, to może mieć problem z hospitalizacją, bo te miejsca będą zajęte przez pacjentów „covidowych”  

i to tych, którzy z różnych przyczyn nie chcieli się zaszczepić. 

Zastępca Dyrektora SPZOZ w Augustowie Wioletta Tomaszycka – Bednarczyk poinformowała, że chorzy 

na COVID-19 leżą nie tylko na oddziałach dla nich przygotowanych. 5 pacjentów znajduje się na Oddziale 

Ortopedii, 1 na Oddziale Chirurgii. Wszystkie łóżka na SOR są zajęte. Od początku października 10 pacjentów 

z COVID zostało odesłanych do innych szpitali z powodu braku miejsc. Zastępca Dyrektora SPZOZ 

zaapelowała do samorządowców o promocję szczepień, o edukację mieszkańców, którzy swoją wiedzę  

na temat koronawirusa i szczepień czerpią z Internetu. Podkreśliła, że jedyną bronią są szczepienia. 

Dyrektor SP ZOZ Danuta Zawadzka poinformowała, że od dziś, tj. 27.10.2021 r. są zawieszone wszystkie 

zabiegi planowe na Oddziale Ortopedii. 
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Starosta podziękował personelowi Szpitala za trudną pracę oraz przyłączył się do apelu o promocję 

szczepień. 

Dokonując oceny sytuacji na terenie gmin objętych stanem wyjątkowym od dnia 02.09.2021 r. Komendant 

Placówki SG w Augustowie ppłk. SG Jarosław Oborski stwierdził, że sytuacja jest dynamiczna i zagrożenie 

nielegalnymi imigrantami nie jest rozłożone równomiernie na całej granicy polsko – białoruskiej. Teren granicy 

w rejonie Powiatu Augustowskiego jest bardziej spokojny w porównaniu z innymi jej odcinkami. 

Wprowadzenie stanu wyjątkowego pomogło funkcjonariuszom i żołnierzom w ich służbie na granicy.  

Wiele osób zrezygnowało z przyjazdów nad granicę, co uprościło służbom prowadzenie kontroli. Służby mają 

jednak dużo pracy nie tylko w zatrzymywaniu imigrantów przekraczających granicę, ale także osób, które 

uczestniczą w procederze przerzutu imigrantów do krajów Europy Zachodniej. Niemal codziennie służby 

polskie zatrzymują obywateli z całej Europy, którzy zajmują się nielegalnym transportem imigrantów. 

W znacznej większości te osoby przyjeżdżają z Niemiec, ale też jest duża grupa obywateli polskich. Wśród 

zatrzymanych imigrantów ponad 90% deklaruje chęć osiedlenia się na terenie Europy Zachodniej. 

Starosta Jarosław Szlaszyński podziękował Komendantowi i jego funkcjonariuszom za służbę na granicy. 

Poinformował, że po wprowadzeniu stanu wyjątkowego, wraz z Burmistrzem Lipska i Wójtem Gminy Płaska 

w dniu 02.09.2021 r wziął udział w wideokonferencji z Ministrem MSWiA Mariuszem Kamińskim.  

Po tej konferencji odbyło się spotkanie Burmistrzem Lipska i Wójtem Gminy Płaska oraz z Naczelnikiem 

i pracownikiem ZKiSO Starostwa Powiatowego uściślające sposób działania po wprowadzeniu stanu 

wyjątkowego. Obecnie Starosta jest w ciągłym kontakcie z Burmistrzem i Wójtem, Komendantami Placówek 

SG w Lipsku i Płaskiej oraz z dowódcami jednostek Wojska Polskiego działającymi na terenie Powiatu. 

Burmistrz Lipska Lech Łępicki poinformował, że jego gmina współpracuje ze wszystkimi formacjami 

strzegącymi granicy pod względem zabezpieczenia logistycznego. Wprowadzenie stanu wyjątkowego oraz 

zaistniała sytuacja nie odbija się negatywnie na mieszkańcach gminy, gdyż stan ten został wprowadzony 

w obszarze, gdzie nie jest prowadzona działalność gospodarcza, a znajdujące się wsie są znacznie wyludnione. 

Dla poprawy poczucia bezpieczeństwa przez całą noc pozostają włączone latarnie uliczne w tym obszarze. 

Mieszkańcy rozumieją zaistniałą sytuację i nie uskarżają się na prowadzone kontrole. Czują się w miarę 

bezpiecznie. 

Sekretarz Gminy Płaska poinformował zebranych, że mieszkańcy jego gminy również zaakceptowali 

utrudnienia związane z wprowadzonym stanem. 

Zastępca Komendanta Policji mł. insp. Tomasz Kuprewicz powiedział, że augustowska Policja ściśle 

współpracuje ze Strażą Graniczną. 

Prokurator Rejonowy w Augustowie Joanna Gref – Drejer poinformowała, że jest bardzo dużo zdarzeń 

związanych z nielegalną imigracją i zaapelowała o obywatelską postawę mieszkańców regionu, o to, aby gdy 

zauważą pojazd na obcych numerach czy grupę ludzi obco wyglądających, o informowanie Straży Granicznej 

lub Policji o zaistniałym zdarzeniu. 

W ramach podsumowania akcji „Bezpieczne wakacje 2021” st. bryg. Leszek Krzyżewski – Komendant 

Powiatowy PSP stwierdził, że pod względem ochrony pożarowej wakacje były bezpieczne. Nie odnotowano 

żadnych zdarzeń w ośrodkach wypoczynkowych i miejscach grupowego wypoczynku dzieci i młodzieży. 

W lipcu było ostrzeżenie przed silnymi wiatrami, na 10 obozów harcerskich 5 się ewakuowało do bezpiecznych 

miejsc, aby przeczekać złe warunki atmosferyczne. Grupy same się ewakuowały, w 1 przypadku pomocy 

udzielili druhowie OSP. 

Zastępca Komendanta Policji mł. insp. Tomasz Kuprewicz poinformował że w miesiącach letnich 

odnotowano 1973 interwencje policyjne oraz stwierdzono 1 utonięcie na Kanale Bystrym. Patrole wodne 

Policji udzieliły 4 osobom pomocy podczas wywrócenie się ich sprzętów pływających. W jego ocenie, sezon 

turystyczny przebiegł w miarę bezpiecznie. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Agata Augusewicz poinformowała, że było zgłoszonych 

114 turnusów wypoczynkowych. Większość placówek została skontrolowana pod względem wymogów 

żywieniowych, opiekuńczych i warunków mieszkalnych. Stwierdzono 4 nieścisłości, które na bieżąco zostały 

usunięte. Przy okazji tych kontroli pracownicy Stacji informowali wypoczywającą młodzież i dzieci 

o przestrzeganiu warunków sanitarnych pod względem COVID-19 oraz bezpiecznego wypoczynków.  

W jej ocenie wakacje były bezpieczne. 
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W ramach oceny stanu przygotowań do sezonu zimowego w zakresie zimowego utrzymania dróg na terenie 

Powiatu Augustowskiego Daniel Hiero – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Augustowie poinformował, 

że PZD jest przygotowane do zimowego utrzymanie dróg w sezonie 2021/2022. Drogi powiatowe 

w Augustowie będą utrzymywane sprzętem PZD, natomiast drogi pozamiejskie zakontraktowanym sprzętem 

i częściowo sprzętem własnym. 

Przedstawiciele władz samorządowych miast i gmin z powiatu augustowskiego przedstawili plany zimowego 

utrzymania dróg. Burmistrz Lipska przedłożył informację, że na ten sezon samorząd zakupił dodatkowo 

2 traktory z pługami śnieżnymi i posyparkami, co znacznie poprawi poziom utrzymania dróg w Lipsku. 

Pozostali obecni na posiedzeniu przedstawiciele wszystkich samorządów poinformowali, że są przygotowani 

do akcji „ZIMA”. 

W sprawie organizacji pomocy i wsparcia w okresie zimy osobom bezdomnym i potrzebującym  

Michał Kotarski – przedstawiciel Burmistrza Miasta Augustowa poinformował, że na ten sezon została 

zorganizowana ogrzewalnia, która mieści się w budynku przy ul. Wojska Polskiego 7. Ogrzewalnię 

zorganizowało i prowadzi Stowarzyszenie Inicjatyw Społeczno-Gospodarczych im. Króla Zygmunta Augusta. 

Pozostali przedstawiciele samorządów poinformowali, że ich ośrodki pomocy społecznej są przygotowane  

do wsparcia osób potrzebujących. 

W 2021 r. realizowany był „Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2021-2023”, przyjęty przez Radę Powiatu uchwałą 

Nr 145/XVII/2020 w dniu 29 grudnia 2020 roku. 

Zawarte w Programie zadania ujęte w blokach tematycznych były realizowane przez wskazane 

w dokumencie instytucje i organizacje, które złożyły pisemne sprawozdania z ich wykonania. Opracowane 

sprawozdania są do wglądu w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Starostwa 

Powiatowego w Augustowie ujęte w teczce tematycznej ZKiSO 5510.1.2022. 

Analiza złożonych sprawdzań pozwala stwierdzić, że zaplanowane i zrealizowane zadania przyczyniły się  

do poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie Powiatu Augustowskiego, przyczyniając się  

do podniesienia u mieszkańców Powiatu poczucia bezpieczeństwa i świadomości przestrzegania przepisów 

określonych prawem. 

Przewodniczący Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Augustowie 

Jarosław Szlaszyński  
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